

## تظاهرات مردم اتریش در اعتراض به قوانین سرکوبگرانه جدید!



قرار است قانون محدود کردن آزادی برپایی تجمعات و تظاهرات به زودی به تصویب نمایندگان مجلس اتریش برسد. به همین دلیل در روز سه شنبه ۲۸ مارس، در ساعت ۱۷ تجمع بزرگی در محل میدان حقوق بشر در شهر وین در اعتراض به تلاش برای تصویب این قانون ضد دموکراتیک برگزار شد.

دلیل برپایی این تظاهرات سخنان وزیر داخلی اتریش "ولفگانگ سوبوتکا" یکی از اعضای حزب مردم اتریش بود که در ماه فوریه در یک مصاحبه اعلام کرد: قصد دارد جلوی بسیاری از تجمعات و تظاهرات ها را در وین بگیرد، یا به عبارتی آن ها را محدود کند. یکی از بهانه های او برای این کار، تظاهرات طرفداران اردوغان بود که به خاطر کودتای نظامی در ترکیه در ماه جولای سال گذشته برپا شد. او اشاره کرده که این تظاهرات به پلیس اطلاع داده نشده و در طی تظاهرات به اموال عمومی صدمه وارد شده است. وزیر کشور اتریش، سپس با ژستی فریبکارانه تهدید کرده که اجازه نخواهد داد که تحت پوشش آزادی تظاهرات، نظرات سیاسی طرفداران اردوغان در این جا رواج پیدا کند. این سخنان در حالی ادا شده که همه مردم اتریش در طول سال های مدید به روشنی شاهد بوده اند که چگونه دولت های امپریالیستی در اتریش همه جا در مقابل منافع مردم ستمدیده از سیاستهای سرکوبگرانه دیکتاتوری هایی نظیر اردوغان در ترکیه دفاع کرده و آن ها را مورد حمایت خود قرار داده اند.

تجمع کنندگان با شعار "آقای سوبوتکا! ما اجازه نمی دهیم جلوی آمدن ما به خیابان را بگیرد!" عملاً اعتراض و خشم خود را نسبت به سیاست های سرکوبگرانه و امپریالیستی دولت اتریش ابراز داشته و از این طریق نشان دادند که برای دفاع از حقوق دموکراتیک خود آرام نخواهند نشست. فعالین بسیاری از احزاب و سازمان های سیاسی در این تجمع اعتراضی حضور داشتند. سخنرانان در صحبت های خویش از جمله مطرح کردند: "دموکراسی و آزادی بیان، در طی سالیان دراز و همچنین در پی درگیری های خونین بدست آمده است. حالا وزیر داخلی اتریش "ولفگانگ سوبوتکا" به بهانه واهی و مغرضانه "تظاهرات و تجمعات ما منافع کسب و کار برخی را به مخاطره می اندازد و یا باعث به وجود آمدن ترافیک شده و نظم جامعه را بهم می زند" می خواهد به

این شکل جلوی یکی از حقوق اولیه و انسانی شهروندان اتریشی را گرفته و از این طریق هر چه بیشتر سیاست های سرکوبگرانه و امپریالیستی طبقه حاکم را در کشور ما تقویت کند.

در این سخنرانی ها همچنین تاکید شد که دولت ائتلافی SPÖ و ÖVP از ماه ها قبل به بهانه ایجاد "امنیت" بیشتر برای مردم قصد دارد بسیاری از آزادی های دموکراتیک ما را نقض کرده و باز پس گیرد. دولت از این طریق می خواهد کنترل بیشتر و آسان تری بر ما داشته باشد و با کمک پلیس بهتر بتواند به سرکوب ما بپردازد. ولی ما می دانیم امنیتی که آن ها از آن دم می زنند همانا تسلط و کنترل بیشتر بر جامعه و در نهایت نابودی هر چه بیشتر آزادی های اجتماعی و سیاسی ماست. دولت پلیسی حاکم با تلاش برای تصویب این قوانین ضد دموکراتیک بهتر می تواند اراده و خواست های خود را به ما که منتقدان دولت های استثمارگر و امپریالیستی مثل اتریش هستیم، تحمیل کند. ما در این جا اعلام می کنیم که تسلیم خواست دولت نخواهیم شد و هم چنان به انتقاد و مبارزه علیه این سیاستها ادامه خواهیم داد به همین دلیل امروز در این جا جمع شده ایم. ما مخالف این دولت هستیم و در مقابل سیاست های ضد مردمی و ضد انسانی آن آرام نخواهیم نشست. این واقعیت یعنی جهت گیری شتابنده دولت و سیاست های آن به طرف احزاب راست افراطی است، امر تازه ای نیست. ولی اگر فاشیسم در حال رشد است ما هم که ضد فاشیسم هستیم در مقابل آن ها می ایستیم، ما با مبارزات خود آن ها را به هر حال متوقف خواهیم کرد.

در سال های اخیر دولتمردان اتریش همانند دیگر دولت های اتحادیه اروپا، ضمن پیشبرد یک سیاست ارتجاعی به بهانه "حفاظت از حقوق شهروندی" و طرح مسئله "حفظ و برقراری امنیت کشور"، موضوع استفاده از دوربین های ویدئویی برای نظارت و کنترل هرچه بیشتر مردم و همین طور رجوع به اطلاعات و داده های شخصی افراد را دوباره مطرح کرده اند. به این ترتیب اتریش نیز به رغم تمامی ادعاهای سیاستمداران طبقه حاکم مبنی بر تعهد به آزادی و دموکراسی و حقوق بشر، با مطرح کردن قانون محدودیت آزادی های اجتماعات، ماهیت واقعی ادعاهای خود را رو کرده و به سرعت به سمت یک دولت پلیسی و سرکوب گر حرکت می کند.

تظاهرات ۲۸ مارس از طرف حزب جوانان سوسیالیست برنامه ریزی شده بود و حدود ۲۰ سازمان و حزب سیاسی از این تظاهرات حمایت کردند. بعد از اتمام سخنرانی ها، تجمع کنندگان که تعدادشان در حدود ۶۰۰ نفر بود، با هدف تجمع در مقابل ساختمان وزارت کشور، از محل موزه به راه افتاده و در طی راه، مخالفت و خشم خود را با دادن شعار فریاد زده و با این کار نشان دادند که با همبستگی و اتحاد اجازه نخواهند داد که دولت با سیاست های سرکوب گرانه و فاشیستی خود، آن ها را از حقوق اولیه و انسانی شان محروم سازد. این تجمع در ساعت ۱۹ در مقابل ساختمان وزارتخانه خاتمه یافت.

بعضی از شعارهایی که تظاهر کنندگان در طول مراسم می دادند، عبارت بودند از: "سوبوتکا برو گم شو، کسی دلش برای تو تنگ نمی شه"، "ما برای مقابله با نظارت و کنترل (دولتی) تظاهرات می کنیم"، "ما همه جا حضور خواهیم داشت، زمانی که سوبوتکا خرابکاری می کنه"، "زنده باد همبستگی بین المللی"، "زندانی می شیم، شنود می زارن برامون (نظارت، کنترل) چرا که مخالف آن ها هستیم"، "توجه، توجه ما ضد فاشیسم هستیم".

فعالین چریکهای فدایی خلق ایران - وین

۲۸ مارس ۲۰۱۷